[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИИ СУВОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 марта 2012 года

№ 15
село Суворовское

О внесении изменений в постановления  администрации
Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района
от 15 сентября 2010 года №72 «О комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих администрации Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района и урегулированию конфликта интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях обеспечения условий для добросовестного и эффективного исполнения муниципальными служащими администрации Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района должностных обязанностей, соблюдения правил служебного поведения, урегулирования конфликта интересов  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района  от 15 сентября 2010 года № 72 «О комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения и дополнения:
2. Приложение № 1 состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района  и урегулированию конфликта интересов изложить в новой редакции, согласно приложению.
3. В приложение № 2 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района  и урегулированию конфликта интересов:
1) абзац 1 подпункта «б» пункта 16  изложить в новой редакции:

«- гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение
2

месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»;

2) дополнить  пунктом 39 следующего содержания:

« 39.  Муниципальный служащий вправе обжаловать действие (бездействие) комиссии о принятом  решении в судебном порядке,  в соответствии с законодательством Российской Федерации.»
4. Общему отделу администрации Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района (Сидорова) обнародовать настоящее постановление.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Суворовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

              Р.С. Твердохлеб

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Суворовского сельского поселения
Усть-Лабинского района
от 14.03.2012 года № 15

СОСТАВ

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района  и урегулированию конфликта интересов
Сидорова

Светлана Сергеевна
- специалист 2 категории администрации Суворовского сельского поселения, председатель комиссии
Сорокина

Валентина Анатольевна
-  начальник финансового отдела администрации Суворовского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

Колодина
Раиса Яковлевна

- специалист 2 категории администрации Суворовского сельского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Бурлай

Раиса Николаевна
- специалист администрации Суворовского сельского поселения;

Представитель (представители) научных организаций и образовательных учреждений среднего, высшего и дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана с муниципальной службой; представитель общественной организации ветеранов, созданной в администрации   Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района; представитель профсоюзной организации, действующей в установленном порядке в администрации Суворовского сельского поселения Усть-Лабинского района – по согласованию.

Представитель органа (структурного подразделения), в котором муниципальный служащий, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению или об урегулировании конфликта интересов, замещает должность муниципальной службы.
Специалист 2 категории администрации

Суворовского сельского поселения

Усть-Лабинского района                                                                 С.С.Сидорова

_1196075284